TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-VINACOMIN

  Số:              / TCS-TH&CBTT                     Cẩm Phả, ngày      tháng 08  năm 2012
          “V/v giải trình lợi nhuận sau thuế TNDN
     6 tháng đầu  năm 2012 tăng trên 10 % so cùng kỳ"
Kính gửi:
-      Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số: 09/ 2010/ TT- BTC ngày 15 tháng 01 năm 2012 Hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần Than Cao Sơn-Vinacomin, mã chứng khoán: TCS,  trụ sở chính: Cẩm Sơn, Cẩm Phả, Quảng Ninh, xin được giải trình về lợi nhuận sau thuế ( LNST) 6 tháng đầu năm  năm 2012 tăng trên 10 % so cùng kỳ năm 2011

1. Số chệnh lệch
	6 tháng  năm 2012
	6 tháng  năm 2011
	Chênh lệch
	Tỷ lệ ( % )

	64 501 918 386
	45 727 366 004
	18 774 552 382
	14,11

2. Lý do chênh lệch:
-   6 tháng đầu  năm 2012, Công ty bán đất lẫn than tương đương với số tiền là : 82 112 732 281  đồng.
-  6 tháng đầu  năm 2011, Công ty bán đất lẫn than tương đương với số tiền là : 35 327 256 532  đồng.

Do vây,  số chênh lệch LNST 6 tháng đầu  năm 2012 tăng 18 774 552 382 đồng so với LNST 6 tháng đầu  năm 2011.

Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin kính báo cáo với quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như kính gửi
- KTTC, BKS

- Lưu VT, TH&CBTT

	NHÂN VIÊN CÔNNG BỐ THÔNG TIN
Doãn Mạnh Hà